
  
 

Auf der Breisacher Bahn  
wechseln Sie  

zwischen Bus und Zug.

Impressum 
 

Herausgeber 
DB Regio AG 

Region Baden-Württemberg 
Lautenschlagerstraße 3 

70173 Stuttgart 
Druckmanagement 

DB Kommunikationstechnik GmbH 
Medien- und Kommunikationsdienste 

Kriegsstraße 138, 76133 Karlsruhe 
vertrieb.druck@deutschebahn.com  

www.dbkt.de 
 

Änderungen vorbehalten 
Einzelangaben ohne Gewähr 

Stand November 2019 
 

www.bahn.de

vp506519

Freiburg(Brsg.)
�

 Gottenheim
�

 Breisach
727

RB 
25.11.19 10.49 Seite 1 von 3

Verkehrstage
ab

ab
ab

ab
ab

an
ab

ab
ab

an

�
 

täglich
0.17

0.19
0.21

0.23
0.26

0.29

Bus 919
täglich

0.34
0.41

0.45
0.53

�
 

Sa, So
�

�
1.17

1.19
1.21

1.23
1.26

1.29

Bus 919
M

o, So
�

�
1.34

1.41
1.45

1.53

�
 

M
o - Sa

�
�

5.38
5.40

5.42
5.44

5.47
5.50

Bus 919
M

o - Sa
�

�
5.55

6.02
6.06

6.14

�
 

M
o - Fr, So

�
�

6.10
6.12

6.14
6.16

6.19
6.22

Bus 919
M

o - Fr, So
�

�
6.27

6.34
6.38

6.46

�
 

M
o - Sa

�
�

6.42
6.44

6.46
6.48

6.51
6.54

Bus 919
M

o - Sa
�

�
6.59

7.06
7.10

7.18

Bus 919
M

o - Fr
�

�
7.21

7.28
7.32

7.40

�
 

täglich
7.17

7.19
7.21

7.23
7.26

7.29

Bus 919
täglich

7.34
7.41

7.45
7.53

�
 

M
o - Sa

�
�

7.47
7.49

7.51
7.53

7.56
7.59

Bus 919
M

o - Sa
�

�
8.04

8.11
8.15

8.23

�
 

täglich
8.17

8.19
8.21

8.23
8.26

8.29

Bus 919
täglich

8.34
8.41

8.45
8.53

�
 

M
o - Sa

�
�

8.47
8.49

8.51
8.53

8.56
8.59

�
 

So
�

�
8.50

8.56
8.59

Bus 919
täglich

9.04
9.11

9.15
9.23

�
 

M
o - Sa

�
�

9.17
9.19

9.21
9.23

9.26
9.29

�
 

So
�

�
9.17

9.19
9.21

9.23
9.26

9.29

Bus 919
täglich

9.34
9.41

9.45
9.53

�
 

M
o - Sa

�
�

9.47
9.49

9.51
9.53

9.56
9.59

�
 

So
�

�
9.50

9.56
9.59

Bus 919
täglich

10.04
10.11

10.15
10.23

�
 

M
o - Sa

�
�

10.17
10.19

10.21
10.23

10.26
10.29

�
 

So
�

�
10.17

10.19
10.21

10.23
10.26

10.29

Bus 919
täglich

10.34
10.41

10.45
10.53

�
 

M
o - Sa

�
�

10.47
10.49

10.51
10.53

10.56
10.59

�
 

So
�

�
10.50

10.56
10.59

Bus 919
täglich

11.04
11.11

11.15
11.23

�
 

M
o - Sa

�
�

11.17
11.19

11.21
11.23

11.26
11.29

�
 

So
�

�
11.17

11.19
11.21

11.23
11.26

11.29

Bus 919
täglich

11.34
11.41

11.45
11.53

�
 

M
o - Sa

�
�

11.47
11.49

11.51
11.53

11.56
11.59

�
 

So
�

�
11.50

11.56
11.59

Bus 919
täglich

12.04
12.11

12.15
12.23

�
 

M
o - Sa

�
�

12.17
12.19

12.21
12.23

12.26
12.29

�
 

So
�

�
12.17

12.19
12.21

12.23
12.26

12.29

Bus 919
täglich

12.34
12.41

12.45
12.53

�
 

M
o - Sa

�
�

12.47
12.49

12.51
12.53

12.56
12.59

�
 

So
�

�
12.50

12.56
12.59

Bus 919
täglich

13.04
13.11

13.15
13.23

�
 

M
o - Sa

�
�

13.17
13.19

13.21
13.23

13.26
13.29

�
 

So
�

�
13.17

13.19
13.21

13.23
13.26

13.29

Bus 919
täglich

13.34
13.41

13.45
13.53

�
 

M
o - Sa

�
�

13.47
13.49

13.51
13.53

13.56
13.59

Zug

Freiburg (Breisgau) Hbf
Freiburg KlinikumFreiburg Messe/Universität

Freiburg-LandwasserHugstetten

Gottenheim
b

Bahnhof, Gottenheim
b

Wasenweiler Sonne, Ihringen

b
Winzerstube, Ihringen

b
Bahnhof, Breisach am Rhein

Freiburg(Brsg.)
�

 Gottenheim
�

 Breisach
727

RB 
25.11.19 10.49 Seite 2 von 3

�
�

=
auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan

�
�

=
auch 25. bis 27. Dez, 1., 2., 7. Jan

�
 

So
�

�
13.50

13.56
13.59

Bus 919
täglich

14.04
14.11

14.15
14.23

�
 

M
o - Sa

�
�

14.17
14.19

14.21
14.23

14.26
14.29

�
 

So
�

�
14.17

14.19
14.21

14.23
14.26

14.29

Bus 919
täglich

14.34
14.41

14.45
14.53

�
 

M
o - Sa

�
�

14.47
14.49

14.51
14.53

14.56
14.59

�
 

So
�

�
14.50

14.56
14.59

Bus 919
täglich

15.04
15.11

15.15
15.23

�
 

M
o - Sa

�
�

15.17
15.19

15.21
15.23

15.26
15.29

�
 

So
�

�
15.17

15.19
15.21

15.23
15.26

15.29

Bus 919
täglich

15.34
15.41

15.45
15.53

�
 

M
o - Sa

�
�

15.47
15.49

15.51
15.53

15.56
15.59

�
 

So
�

�
15.50

15.56
15.59

Bus 919
täglich

16.04
16.11

16.15
16.23

�
 

M
o - Sa

�
�

16.17
16.19

16.21
16.23

16.26
16.29

�
 

So
�

�
16.17

16.19
16.21

16.23
16.26

16.29

Bus 919
täglich

16.34
16.41

16.45
16.53

�
 

M
o - Sa

�
�

16.47
16.49

16.51
16.53

16.56
16.59

�
 

So
�

�
16.50

16.56
16.59

Bus 919
täglich

17.04
17.11

17.15
17.23

�
 

M
o - Sa

�
�

17.17
17.19

17.21
17.23

17.26
17.29

�
 

So
�

�
17.17

17.19
17.21

17.23
17.26

17.29

Bus 919
täglich

17.34
17.41

17.45
17.53

�
 

M
o - Sa

�
�

17.47
17.49

17.51
17.53

17.56
17.59

�
 

So
�

�
17.50

17.56
17.59

Bus 919
täglich

18.04
18.11

18.15
18.23

�
 

M
o - Sa

�
�

18.17
18.19

18.21
18.23

18.26
18.29

�
 

So
�

�
18.17

18.19
18.21

18.23
18.26

18.29

Bus 919
täglich

18.34
18.41

18.45
18.53

�
 

M
o - Sa

�
�

18.47
18.49

18.51
18.53

18.56
18.59

�
 

So
�

�
18.47

18.49
18.51

18.53
18.56

18.59

Bus 919
täglich

19.04
19.11

19.15
19.23

�
 

M
o - Sa

�
�

19.17
19.19

19.21
19.23

19.26
19.29

�
 

So
�

�
19.17

19.19
19.21

19.23
19.26

19.29

Bus 919
täglich

19.34
19.41

19.45
19.53

�
 

M
o - Sa

�
�

19.47
19.49

19.51
19.53

19.56
19.59

�
 

So
�

�
19.47

19.49
19.51

19.53
19.56

19.59

Bus 919
täglich

20.04
20.11

20.15
20.23

�
 

täglich
20.17

20.19
20.21

20.23
20.26

20.29

Bus 919
täglich

20.34
20.41

20.45
20.53

�
 

M
o - Sa

�
�

20.47
20.49

20.51
20.53

20.56
20.59

�
 

So
�

�
20.47

20.49
20.51

20.53
20.56

20.59

Bus 919
täglich

21.04
21.11

21.15
21.23

�
 

täglich
21.17

21.19
21.21

21.23
21.26

21.29

Bus 919
täglich

21.34
21.41

21.45
21.53

�
 

So
�

�
21.47

21.49
21.51

21.54
21.56

21.59

Bus 919
So

�
�

22.04
22.11

22.15
22.23

�
 

Fr
22.17

22.19
22.21

22.23
22.26

22.28

�
 

M
o - Do, Sa, So

22.17
22.19

22.21
22.23

22.26
22.29

Bus 919
täglich

22.34
22.41

22.45
22.53

�
 

täglich
23.17

23.19
23.21

23.23
23.26

23.29

Bus 919
täglich

23.34
23.41

23.45
23.53

Freiburg(Brsg.)
�

 Gottenheim
�

 Breisach
727

RB 
25.11.19 10.49 Seite 3 von 3

�
�

=
nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan

�
�

=
nicht 24., 31. Dez

�
�

=
nicht 23. Dez bis 6. Jan

�
�

=
auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan

vom 15.12.2019  

bis 16.02.2020F
reib

urg (B
rsg.) – G

otten
h

eim
 – B

reisach



Breisach – Gottenheim – Freiburg (Brsg.)

Im Rahmen des Projekts „Breisgau-S-Bahn 2020“ 
dauern die Arbeiten in der Kaiserstuhl-Region  
leider länger als geplant.

Aus diesem Grund ist der Streckenabschnitt  
Breisach – Gottenheim weiterhin gesperrt.  
Noch bis 16. Februar 2020 fahren Busse statt Züge.

Bitte informieren Sie sich rechtzeitig vor Reisebeginn  
über Ihre Verbindungen!

SEV-Bushaltestellen und SEV-Busse sind  
mit dem lilafarbenen Piktogramm  
„Ersatz bei Zugausfall“ gekennzeichnet.
Fahrräder werden in den Bussen des Ersatz-
verkehrs nicht mitgenommen.

Breisach � Gottenheim � Freiburg (Brsg.) 727
RB 25.11.19 10.47 Seite 1 von 2

Verkehrstage ab ab ab an ab ab ab ab ab an

Bus 919 Mo - Sa �� 4.57 5.05 5.09 5.16

� Mo - Sa �� 5.21 5.25 5.28 5.30 5.32 5.34

Bus 919 Mo - Fr �� 5.29 5.37 5.41 5.48

� Mo - Fr �� 5.53 5.57 6.00 6.02 6.04 6.06

Bus 919 täglich 6.04 6.12 6.16 6.23

� täglich 6.28 6.32 6.35 6.37 6.39 6.41

Bus 919 Mo - Fr �� 6.33 6.41 6.45 6.52

� Mo - Fr �� 6.57 7.01 7.04 7.06 7.08 7.10

� Mo - Fr �� 7.06 7.16

Bus 919 täglich 7.07 7.15 7.19 7.26

� täglich 7.30 7.34 7.37 7.39 7.41 7.43

Bus 919 täglich 7.37 7.45 7.49 7.56

� täglich 8.01 8.05 8.08 8.10 8.12 8.14

Bus 919 täglich 8.07 8.15 8.19 8.26

� täglich 8.31 8.35 8.38 8.40 8.42 8.44

Bus 919 täglich 8.37 8.45 8.49 8.56

� täglich 9.01 9.05 9.08 9.10 9.12 9.14

Bus 919 täglich 9.07 9.15 9.19 9.26

� Mo - Sa �� 9.31 9.35 9.38 9.40 9.42 9.44

� So �� 9.31 9.35 9.38 9.40 9.42 9.44

Bus 919 täglich 9.37 9.45 9.49 9.56

� So �� 10.01 10.05 10.10

� Mo - Sa �� 10.01 10.05 10.08 10.10 10.12 10.14

Bus 919 täglich 10.07 10.15 10.19 10.26

� Mo - Sa �� 10.31 10.35 10.38 10.40 10.42 10.44

� So �� 10.31 10.35 10.38 10.40 10.42 10.44

Bus 919 täglich 10.37 10.45 10.49 10.56

� So �� 11.01 11.05 11.10

� Mo - Sa �� 11.01 11.05 11.08 11.10 11.12 11.14

Bus 919 täglich 11.07 11.15 11.19 11.26

� Mo - Sa �� 11.31 11.35 11.38 11.40 11.42 11.44

� So �� 11.31 11.35 11.38 11.40 11.42 11.44

Bus 919 täglich 11.37 11.45 11.49 11.56

� So �� 12.01 12.05 12.10

� Mo - Sa �� 12.01 12.05 12.08 12.10 12.12 12.14

Bus 919 täglich 12.07 12.15 12.19 12.26

� Mo - Sa �� 12.31 12.35 12.38 12.40 12.42 12.44

� So �� 12.31 12.35 12.38 12.40 12.42 12.44

Bus 919 täglich 12.37 12.45 12.49 12.56

� So �� 13.01 13.05 13.10

� Mo - Sa �� 13.01 13.05 13.08 13.10 13.12 13.14

Bus 919 täglich 13.07 13.15 13.19 13.26

� Mo - Sa �� 13.31 13.35 13.38 13.40 13.42 13.44

� So �� 13.31 13.35 13.38 13.40 13.43 13.44

Bus 919 täglich 13.37 13.45 13.49 13.56

� So �� 14.01 14.05 14.10

� Mo - Sa �� 14.01 14.05 14.08 14.10 14.12 14.14

Bus 919 täglich 14.07 14.15 14.19 14.26

Zu
g

b
Bah

nh
of

, B
re

isa
ch

 am
 Rhe

i

b
Win

ze
rs

tu
be

, I
hr

in
ge

n
b

Was
en

weil
er

 So
nn

e, 
Ih

rin
ge

n

b
Bah

nh
of

, G
ot

te
nh

ei
m

Got
te

nh
ei

m
Hug

ste
tte

n

Fr
eib

ur
g-

La
nd

was
se

r
Fr

eib
ur

g M
es

se
/U

ni
ve

rs
itä

t

Fr
eib

ur
g K

lin
iku

m
Fr

eib
ur

g (
Bre

isg
au

) H
bf

n

Breisach � Gottenheim � Freiburg (Brsg.) 727
RB 25.11.19 10.47 Seite 2 von 2

�� = nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan
�� = nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan
�� = nicht 23. Dez bis 6. Jan
�� = auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan
�� = auch 25. bis 27. Dez, 1., 2., 7. Jan
�� = auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan

� Mo - Sa �� 14.31 14.35 14.38 14.40 14.42 14.44

� So �� 14.31 14.35 14.38 14.40 14.42 14.44

Bus 919 täglich 14.37 14.45 14.49 14.56

� So �� 15.01 15.05 15.10

� Mo - Sa �� 15.01 15.05 15.08 15.10 15.12 15.14

Bus 919 täglich 15.07 15.15 15.19 15.26

� Mo - Sa �� 15.31 15.35 15.38 15.40 15.42 15.44

� So �� 15.31 15.35 15.38 15.40 15.42 15.44

Bus 919 täglich 15.37 15.45 15.49 15.56

� So �� 16.01 16.05 16.10

� Mo - Sa �� 16.01 16.05 16.08 16.10 16.12 16.14

Bus 919 täglich 16.07 16.15 16.19 16.26

� Mo - Sa �� 16.31 16.35 16.38 16.40 16.42 16.44

� So �� 16.31 16.35 16.38 16.40 16.42 16.44

Bus 919 täglich 16.37 16.45 16.49 16.56

� So �� 17.01 17.05 17.10

� Mo - Sa �� 17.01 17.05 17.08 17.10 17.12 17.14

Bus 919 täglich 17.07 17.15 17.19 17.26

� Mo - Sa �� 17.31 17.35 17.38 17.40 17.42 17.44

� So �� 17.31 17.35 17.38 17.40 17.42 17.44

Bus 919 täglich 17.37 17.45 17.49 17.56

� So �� 18.01 18.05 18.10

� Mo - Sa �� 18.01 18.05 18.08 18.10 18.12 18.14

Bus 919 täglich 18.07 18.15 18.19 18.26

� Mo - Sa �� 18.31 18.35 18.38 18.40 18.42 18.44

� So �� 18.31 18.35 18.38 18.40 18.42 18.44

Bus 919 täglich 18.37 18.45 18.49 18.56

� So �� 19.01 19.05 19.10

� Mo - Sa �� 19.01 19.05 19.08 19.10 19.12 19.14

Bus 919 täglich 19.07 19.15 19.19 19.26

� täglich 19.31 19.35 19.38 19.40 19.42 19.44

Bus 919 täglich 19.37 19.45 19.49 19.56

� täglich 20.01 20.05 20.08 20.10 20.12 20.14

Bus 919 täglich 20.07 20.15 20.19 20.26

� täglich 20.31 20.35 20.38 20.40 20.42 20.44

Bus 919 täglich 21.07 21.15 21.19 21.26

� täglich 21.31 21.35 21.38 21.40 21.42 21.44

Bus 919 täglich 22.07 22.15 22.19 22.26

� täglich 22.31 22.35 22.38 22.40 22.42 22.44

Bus 919 täglich 23.07 23.15 23.19 23.26

� täglich 23.31 23.35 23.38 23.40 23.42 23.44

Bus 919 Mo, So �� 0.07 0.15 0.19 0.26

� Sa, So �� 0.31 0.35 0.38 0.40 0.42 0.44

Ihre Informationsmöglichkeiten

Internet bauinfos.deutschebahn.com   
mit kostenlosem E-Mail-Newsletter und RSS-Feed

App „DB Bauarbeiten“  bauinfos.deutschebahn.com/app   
(für Android und iOS)

Kundendialog DB Regio  
Baden-Württemberg

Telefon 0711 2092-7087 
Regionaler Kundenservice: Montag bis Freitag  
von 8 Uhr bis 19 Uhr, Außerhalb der Bürozeiten  
Weiterleitung zu überregionalem Kundenservice 
E-Mail:  
kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com 

Servicenummer der Bahn Telefon 0180 6 99 66 33   
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz,  
Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)  
bahn.de/reiseauskunft 

Mobilitätsservice-Zentrale 
für mobilitätseingeschränkte 
Fahrgäste

Telefon 0180 6 512 512  (20 ct/Anruf aus dem Festnetz,  
Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)
bahn.de/handicap,  msz@deutschebahn.com

http://bauinfos.deutschebahn.com


 
 

 

A
uf

 d
er

 B
re

is
ac

he
r 

B
ah

n 
 

w
ec

hs
el

n 
Si

e 
 

zw
is

ch
en

 B
us

 u
nd

 Z
ug

.

Im
p

re
ss

um
  

H
er

au
sg

eb
er

 
D

B
 R

eg
io

 A
G

 
R

eg
io

n 
B

ad
en

-W
ür

tt
em

be
rg

 
La

ut
en

sc
hl

ag
er

st
ra

ße
 3

 
70

17
3 

St
ut

tg
ar

t 
D

ru
ck

m
an

ag
em

en
t 

D
B

 K
om

m
un

ik
at

io
ns

te
ch

ni
k 

G
m

bH
 

M
ed

ie
n-

 u
nd

 K
om

m
un

ik
at

io
ns

di
en

st
e 

K
ri

eg
ss

tr
aß

e 
13

8,
 7

61
33

 K
ar

ls
ru

he
 

ve
rt

ri
eb

.d
ru

ck
@

de
ut

sc
he

ba
hn

.c
om

  
w

w
w

.d
bk

t.
de

  
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n 
Ei

nz
el

an
ga

be
n 

oh
ne

 G
ew

äh
r 

St
an

d 
N

ov
em

be
r 

20
19

  
w

w
w

.b
ah

n.
de

vp
50

65
19

Freiburg (Brsg.) � Gottenheim � Breisach 727
RB 25.11.19 10.49 Seite 1 von 3

Verkehrstage ab ab ab ab ab an ab ab ab an

� täglich 0.17 0.19 0.21 0.23 0.26 0.29

Bus 919 täglich 0.34 0.41 0.45 0.53

� Sa, So �� 1.17 1.19 1.21 1.23 1.26 1.29

Bus 919 Mo, So �� 1.34 1.41 1.45 1.53

� Mo - Sa �� 5.38 5.40 5.42 5.44 5.47 5.50

Bus 919 Mo - Sa �� 5.55 6.02 6.06 6.14

� Mo - Fr, So �� 6.10 6.12 6.14 6.16 6.19 6.22

Bus 919 Mo - Fr, So �� 6.27 6.34 6.38 6.46

� Mo - Sa �� 6.42 6.44 6.46 6.48 6.51 6.54

Bus 919 Mo - Sa �� 6.59 7.06 7.10 7.18

Bus 919 Mo - Fr �� 7.21 7.28 7.32 7.40

� täglich 7.17 7.19 7.21 7.23 7.26 7.29

Bus 919 täglich 7.34 7.41 7.45 7.53

� Mo - Sa �� 7.47 7.49 7.51 7.53 7.56 7.59

Bus 919 Mo - Sa �� 8.04 8.11 8.15 8.23

� täglich 8.17 8.19 8.21 8.23 8.26 8.29

Bus 919 täglich 8.34 8.41 8.45 8.53

� Mo - Sa �� 8.47 8.49 8.51 8.53 8.56 8.59

� So �� 8.50 8.56 8.59

Bus 919 täglich 9.04 9.11 9.15 9.23

� Mo - Sa �� 9.17 9.19 9.21 9.23 9.26 9.29

� So �� 9.17 9.19 9.21 9.23 9.26 9.29

Bus 919 täglich 9.34 9.41 9.45 9.53

� Mo - Sa �� 9.47 9.49 9.51 9.53 9.56 9.59

� So �� 9.50 9.56 9.59

Bus 919 täglich 10.04 10.11 10.15 10.23

� Mo - Sa �� 10.17 10.19 10.21 10.23 10.26 10.29

� So �� 10.17 10.19 10.21 10.23 10.26 10.29

Bus 919 täglich 10.34 10.41 10.45 10.53

� Mo - Sa �� 10.47 10.49 10.51 10.53 10.56 10.59

� So �� 10.50 10.56 10.59

Bus 919 täglich 11.04 11.11 11.15 11.23

� Mo - Sa �� 11.17 11.19 11.21 11.23 11.26 11.29

� So �� 11.17 11.19 11.21 11.23 11.26 11.29

Bus 919 täglich 11.34 11.41 11.45 11.53

� Mo - Sa �� 11.47 11.49 11.51 11.53 11.56 11.59

� So �� 11.50 11.56 11.59

Bus 919 täglich 12.04 12.11 12.15 12.23

� Mo - Sa �� 12.17 12.19 12.21 12.23 12.26 12.29

� So �� 12.17 12.19 12.21 12.23 12.26 12.29

Bus 919 täglich 12.34 12.41 12.45 12.53

� Mo - Sa �� 12.47 12.49 12.51 12.53 12.56 12.59

� So �� 12.50 12.56 12.59

Bus 919 täglich 13.04 13.11 13.15 13.23

� Mo - Sa �� 13.17 13.19 13.21 13.23 13.26 13.29

� So �� 13.17 13.19 13.21 13.23 13.26 13.29

Bus 919 täglich 13.34 13.41 13.45 13.53

� Mo - Sa �� 13.47 13.49 13.51 13.53 13.56 13.59

Zu
g

Fr
eib

ur
g (

Br
eis

ga
u)

 H
bf

Fr
eib

ur
g K

lin
iku

m
Fr

eib
ur

g M
es

se
/U

ni
ve

rs
itä

t

Fr
eib

ur
g-

La
nd

was
se

r
Hug

ste
tte

n

Got
te

nh
ei

m
b

Bah
nh

of
, G

ot
te

nh
ei

m
b

Was
en

weil
er

 So
nn

e, 
Ih

rin
ge

n

b
Win

ze
rs

tu
be

, I
hr

in
ge

n
b

Ba
hn

ho
f, 

Bre
isa

ch
 am

 Rhe
in

Freiburg (Brsg.) � Gottenheim � Breisach 727
RB 25.11.19 10.49 Seite 2 von 3

�� = auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan
�� = auch 25. bis 27. Dez, 1., 2., 7. Jan

� So �� 13.50 13.56 13.59

Bus 919 täglich 14.04 14.11 14.15 14.23

� Mo - Sa �� 14.17 14.19 14.21 14.23 14.26 14.29

� So �� 14.17 14.19 14.21 14.23 14.26 14.29

Bus 919 täglich 14.34 14.41 14.45 14.53

� Mo - Sa �� 14.47 14.49 14.51 14.53 14.56 14.59

� So �� 14.50 14.56 14.59

Bus 919 täglich 15.04 15.11 15.15 15.23

� Mo - Sa �� 15.17 15.19 15.21 15.23 15.26 15.29

� So �� 15.17 15.19 15.21 15.23 15.26 15.29

Bus 919 täglich 15.34 15.41 15.45 15.53

� Mo - Sa �� 15.47 15.49 15.51 15.53 15.56 15.59

� So �� 15.50 15.56 15.59

Bus 919 täglich 16.04 16.11 16.15 16.23

� Mo - Sa �� 16.17 16.19 16.21 16.23 16.26 16.29

� So �� 16.17 16.19 16.21 16.23 16.26 16.29

Bus 919 täglich 16.34 16.41 16.45 16.53

� Mo - Sa �� 16.47 16.49 16.51 16.53 16.56 16.59

� So �� 16.50 16.56 16.59

Bus 919 täglich 17.04 17.11 17.15 17.23

� Mo - Sa �� 17.17 17.19 17.21 17.23 17.26 17.29

� So �� 17.17 17.19 17.21 17.23 17.26 17.29

Bus 919 täglich 17.34 17.41 17.45 17.53

� Mo - Sa �� 17.47 17.49 17.51 17.53 17.56 17.59

� So �� 17.50 17.56 17.59

Bus 919 täglich 18.04 18.11 18.15 18.23

� Mo - Sa �� 18.17 18.19 18.21 18.23 18.26 18.29

� So �� 18.17 18.19 18.21 18.23 18.26 18.29

Bus 919 täglich 18.34 18.41 18.45 18.53

� Mo - Sa �� 18.47 18.49 18.51 18.53 18.56 18.59

� So �� 18.47 18.49 18.51 18.53 18.56 18.59

Bus 919 täglich 19.04 19.11 19.15 19.23

� Mo - Sa �� 19.17 19.19 19.21 19.23 19.26 19.29

� So �� 19.17 19.19 19.21 19.23 19.26 19.29

Bus 919 täglich 19.34 19.41 19.45 19.53

� Mo - Sa �� 19.47 19.49 19.51 19.53 19.56 19.59

� So �� 19.47 19.49 19.51 19.53 19.56 19.59

Bus 919 täglich 20.04 20.11 20.15 20.23

� täglich 20.17 20.19 20.21 20.23 20.26 20.29

Bus 919 täglich 20.34 20.41 20.45 20.53

� Mo - Sa �� 20.47 20.49 20.51 20.53 20.56 20.59

� So �� 20.47 20.49 20.51 20.53 20.56 20.59

Bus 919 täglich 21.04 21.11 21.15 21.23

� täglich 21.17 21.19 21.21 21.23 21.26 21.29

Bus 919 täglich 21.34 21.41 21.45 21.53

� So �� 21.47 21.49 21.51 21.54 21.56 21.59

Bus 919 So �� 22.04 22.11 22.15 22.23

� Fr 22.17 22.19 22.21 22.23 22.26 22.28

� Mo - Do, Sa, So 22.17 22.19 22.21 22.23 22.26 22.29

Bus 919 täglich 22.34 22.41 22.45 22.53

� täglich 23.17 23.19 23.21 23.23 23.26 23.29

Bus 919 täglich 23.34 23.41 23.45 23.53

Freiburg (Brsg.) � Gottenheim � Breisach 727
RB 25.11.19 10.49 Seite 3 von 3

�� = nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan
�� = nicht 24., 31. Dez
�� = nicht 23. Dez bis 6. Jan
�� = auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan

vo
m

 1
5.

12
.2

01
9 

 

b
is

 1
6.

02
.2

02
0

Freiburg (Brsg.) – Gottenheim – Breisach



Breisach – Gottenheim – Freiburg (Brsg.)

Im Rahmen des Projekts „Breisgau-S-Bahn 2020“ 
dauern die Arbeiten in der Kaiserstuhl-Region  
leider länger als geplant.

Aus diesem Grund ist der Streckenabschnitt  
Breisach – Gottenheim weiterhin gesperrt.  
Noch bis 16. Februar 2020 fahren Busse statt Züge.

Bitte informieren Sie sich rechtzeitig vor Reisebeginn  
über Ihre Verbindungen!

SEV-Bushaltestellen und SEV-Busse sind  
mit dem lilafarbenen Piktogramm  
„Ersatz bei Zugausfall“ gekennzeichnet.
Fahrräder werden in den Bussen des Ersatz-
verkehrs nicht mitgenommen.

Breisach � Gottenheim � Freiburg (Brsg.) 727
RB 25.11.19 10.47 Seite 1 von 2

Verkehrstage ab ab ab an ab ab ab ab ab an

Bus 919 Mo - Sa �� 4.57 5.05 5.09 5.16

� Mo - Sa �� 5.21 5.25 5.28 5.30 5.32 5.34

Bus 919 Mo - Fr �� 5.29 5.37 5.41 5.48

� Mo - Fr �� 5.53 5.57 6.00 6.02 6.04 6.06

Bus 919 täglich 6.04 6.12 6.16 6.23

� täglich 6.28 6.32 6.35 6.37 6.39 6.41

Bus 919 Mo - Fr �� 6.33 6.41 6.45 6.52

� Mo - Fr �� 6.57 7.01 7.04 7.06 7.08 7.10

� Mo - Fr �� 7.06 7.16

Bus 919 täglich 7.07 7.15 7.19 7.26

� täglich 7.30 7.34 7.37 7.39 7.41 7.43

Bus 919 täglich 7.37 7.45 7.49 7.56

� täglich 8.01 8.05 8.08 8.10 8.12 8.14

Bus 919 täglich 8.07 8.15 8.19 8.26

� täglich 8.31 8.35 8.38 8.40 8.42 8.44

Bus 919 täglich 8.37 8.45 8.49 8.56

� täglich 9.01 9.05 9.08 9.10 9.12 9.14

Bus 919 täglich 9.07 9.15 9.19 9.26

� Mo - Sa �� 9.31 9.35 9.38 9.40 9.42 9.44

� So �� 9.31 9.35 9.38 9.40 9.42 9.44

Bus 919 täglich 9.37 9.45 9.49 9.56

� So �� 10.01 10.05 10.10

� Mo - Sa �� 10.01 10.05 10.08 10.10 10.12 10.14

Bus 919 täglich 10.07 10.15 10.19 10.26

� Mo - Sa �� 10.31 10.35 10.38 10.40 10.42 10.44

� So �� 10.31 10.35 10.38 10.40 10.42 10.44

Bus 919 täglich 10.37 10.45 10.49 10.56

� So �� 11.01 11.05 11.10

� Mo - Sa �� 11.01 11.05 11.08 11.10 11.12 11.14

Bus 919 täglich 11.07 11.15 11.19 11.26

� Mo - Sa �� 11.31 11.35 11.38 11.40 11.42 11.44

� So �� 11.31 11.35 11.38 11.40 11.42 11.44

Bus 919 täglich 11.37 11.45 11.49 11.56

� So �� 12.01 12.05 12.10

� Mo - Sa �� 12.01 12.05 12.08 12.10 12.12 12.14

Bus 919 täglich 12.07 12.15 12.19 12.26

� Mo - Sa �� 12.31 12.35 12.38 12.40 12.42 12.44

� So �� 12.31 12.35 12.38 12.40 12.42 12.44

Bus 919 täglich 12.37 12.45 12.49 12.56

� So �� 13.01 13.05 13.10

� Mo - Sa �� 13.01 13.05 13.08 13.10 13.12 13.14

Bus 919 täglich 13.07 13.15 13.19 13.26

� Mo - Sa �� 13.31 13.35 13.38 13.40 13.42 13.44

� So �� 13.31 13.35 13.38 13.40 13.43 13.44

Bus 919 täglich 13.37 13.45 13.49 13.56

� So �� 14.01 14.05 14.10

� Mo - Sa �� 14.01 14.05 14.08 14.10 14.12 14.14

Bus 919 täglich 14.07 14.15 14.19 14.26

Zu
g

b
Bah

nh
of

, B
re

isa
ch

 am
 Rhe

i

b
Win

ze
rs

tu
be

, I
hr

in
ge

n
b

Was
en

weil
er

 So
nn

e, 
Ih

rin
ge

n

b
Bah

nh
of

, G
ot

te
nh

ei
m

Got
te

nh
ei

m
Hug

ste
tte

n

Fr
eib

ur
g-

La
nd

was
se

r
Fr

eib
ur

g M
es

se
/U

ni
ve

rs
itä

t

Fr
eib

ur
g K

lin
iku

m
Fr

eib
ur

g (
Bre

isg
au

) H
bf

n

Breisach � Gottenheim � Freiburg (Brsg.) 727
RB 25.11.19 10.47 Seite 2 von 2

�� = nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan
�� = nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan
�� = nicht 23. Dez bis 6. Jan
�� = auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan
�� = auch 25. bis 27. Dez, 1., 2., 7. Jan
�� = auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan

� Mo - Sa �� 14.31 14.35 14.38 14.40 14.42 14.44

� So �� 14.31 14.35 14.38 14.40 14.42 14.44

Bus 919 täglich 14.37 14.45 14.49 14.56

� So �� 15.01 15.05 15.10

� Mo - Sa �� 15.01 15.05 15.08 15.10 15.12 15.14

Bus 919 täglich 15.07 15.15 15.19 15.26

� Mo - Sa �� 15.31 15.35 15.38 15.40 15.42 15.44

� So �� 15.31 15.35 15.38 15.40 15.42 15.44

Bus 919 täglich 15.37 15.45 15.49 15.56

� So �� 16.01 16.05 16.10

� Mo - Sa �� 16.01 16.05 16.08 16.10 16.12 16.14

Bus 919 täglich 16.07 16.15 16.19 16.26

� Mo - Sa �� 16.31 16.35 16.38 16.40 16.42 16.44

� So �� 16.31 16.35 16.38 16.40 16.42 16.44

Bus 919 täglich 16.37 16.45 16.49 16.56

� So �� 17.01 17.05 17.10

� Mo - Sa �� 17.01 17.05 17.08 17.10 17.12 17.14

Bus 919 täglich 17.07 17.15 17.19 17.26

� Mo - Sa �� 17.31 17.35 17.38 17.40 17.42 17.44

� So �� 17.31 17.35 17.38 17.40 17.42 17.44

Bus 919 täglich 17.37 17.45 17.49 17.56

� So �� 18.01 18.05 18.10

� Mo - Sa �� 18.01 18.05 18.08 18.10 18.12 18.14

Bus 919 täglich 18.07 18.15 18.19 18.26

� Mo - Sa �� 18.31 18.35 18.38 18.40 18.42 18.44

� So �� 18.31 18.35 18.38 18.40 18.42 18.44

Bus 919 täglich 18.37 18.45 18.49 18.56

� So �� 19.01 19.05 19.10

� Mo - Sa �� 19.01 19.05 19.08 19.10 19.12 19.14

Bus 919 täglich 19.07 19.15 19.19 19.26

� täglich 19.31 19.35 19.38 19.40 19.42 19.44

Bus 919 täglich 19.37 19.45 19.49 19.56

� täglich 20.01 20.05 20.08 20.10 20.12 20.14

Bus 919 täglich 20.07 20.15 20.19 20.26

� täglich 20.31 20.35 20.38 20.40 20.42 20.44

Bus 919 täglich 21.07 21.15 21.19 21.26

� täglich 21.31 21.35 21.38 21.40 21.42 21.44

Bus 919 täglich 22.07 22.15 22.19 22.26

� täglich 22.31 22.35 22.38 22.40 22.42 22.44

Bus 919 täglich 23.07 23.15 23.19 23.26

� täglich 23.31 23.35 23.38 23.40 23.42 23.44

Bus 919 Mo, So �� 0.07 0.15 0.19 0.26

� Sa, So �� 0.31 0.35 0.38 0.40 0.42 0.44

Ihre Informationsmöglichkeiten

Internet bauinfos.deutschebahn.com   
mit kostenlosem E-Mail-Newsletter und RSS-Feed

App „DB Bauarbeiten“  bauinfos.deutschebahn.com/app   
(für Android und iOS)

Kundendialog DB Regio  
Baden-Württemberg

Telefon 0711 2092-7087 
Regionaler Kundenservice: Montag bis Freitag  
von 8 Uhr bis 19 Uhr, Außerhalb der Bürozeiten  
Weiterleitung zu überregionalem Kundenservice 
E-Mail:  
kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com 

Servicenummer der Bahn Telefon 0180 6 99 66 33   
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz,  
Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)  
bahn.de/reiseauskunft 

Mobilitätsservice-Zentrale 
für mobilitätseingeschränkte 
Fahrgäste

Telefon 0180 6 512 512  (20 ct/Anruf aus dem Festnetz,  
Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)
bahn.de/handicap,  msz@deutschebahn.com

http://bauinfos.deutschebahn.com


  
 

Auf der Breisacher Bahn  
wechseln Sie  

zwischen Bus und Zug.

Impressum 
 

Herausgeber 
DB Regio AG 

Region Baden-Württemberg 
Lautenschlagerstraße 3 

70173 Stuttgart 
Druckmanagement 

DB Kommunikationstechnik GmbH 
Medien- und Kommunikationsdienste 

Kriegsstraße 138, 76133 Karlsruhe 
vertrieb.druck@deutschebahn.com  

www.dbkt.de 
 

Änderungen vorbehalten 
Einzelangaben ohne Gewähr 

Stand November 2019 
 

www.bahn.de

vp506519
Freiburg(Brsg.)

�
 Gottenheim

�
 Breisach

727
RB 

25.11.19 10.49 Seite 1 von 3

Verkehrstage
ab

ab
ab

ab
ab

an
ab

ab
ab

an

�
 

täglich
0.17

0.19
0.21

0.23
0.26

0.29

Bus 919
täglich

0.34
0.41

0.45
0.53

�
 

Sa, So
�

�
1.17

1.19
1.21

1.23
1.26

1.29

Bus 919
M

o, So
�

�
1.34

1.41
1.45

1.53

�
 

M
o - Sa

�
�

5.38
5.40

5.42
5.44

5.47
5.50

Bus 919
M

o - Sa
�

�
5.55

6.02
6.06

6.14

�
 

M
o - Fr, So

�
�

6.10
6.12

6.14
6.16

6.19
6.22

Bus 919
M

o - Fr, So
�

�
6.27

6.34
6.38

6.46

�
 

M
o - Sa

�
�

6.42
6.44

6.46
6.48

6.51
6.54

Bus 919
M

o - Sa
�

�
6.59

7.06
7.10

7.18

Bus 919
M

o - Fr
�

�
7.21

7.28
7.32

7.40

�
 

täglich
7.17

7.19
7.21

7.23
7.26

7.29

Bus 919
täglich

7.34
7.41

7.45
7.53

�
 

M
o - Sa

�
�

7.47
7.49

7.51
7.53

7.56
7.59

Bus 919
M

o - Sa
�

�
8.04

8.11
8.15

8.23

�
 

täglich
8.17

8.19
8.21

8.23
8.26

8.29

Bus 919
täglich

8.34
8.41

8.45
8.53

�
 

M
o - Sa

�
�

8.47
8.49

8.51
8.53

8.56
8.59

�
 

So
�

�
8.50

8.56
8.59

Bus 919
täglich

9.04
9.11

9.15
9.23

�
 

M
o - Sa

�
�

9.17
9.19

9.21
9.23

9.26
9.29

�
 

So
�

�
9.17

9.19
9.21

9.23
9.26

9.29

Bus 919
täglich

9.34
9.41

9.45
9.53

�
 

M
o - Sa

�
�

9.47
9.49

9.51
9.53

9.56
9.59

�
 

So
�

�
9.50

9.56
9.59

Bus 919
täglich

10.04
10.11

10.15
10.23

�
 

M
o - Sa

�
�

10.17
10.19

10.21
10.23

10.26
10.29

�
 

So
�

�
10.17

10.19
10.21

10.23
10.26

10.29

Bus 919
täglich

10.34
10.41

10.45
10.53

�
 

M
o - Sa

�
�

10.47
10.49

10.51
10.53

10.56
10.59

�
 

So
�

�
10.50

10.56
10.59

Bus 919
täglich

11.04
11.11

11.15
11.23

�
 

M
o - Sa

�
�

11.17
11.19

11.21
11.23

11.26
11.29

�
 

So
�

�
11.17

11.19
11.21

11.23
11.26

11.29

Bus 919
täglich

11.34
11.41

11.45
11.53

�
 

M
o - Sa

�
�

11.47
11.49

11.51
11.53

11.56
11.59

�
 

So
�

�
11.50

11.56
11.59

Bus 919
täglich

12.04
12.11

12.15
12.23

�
 

M
o - Sa

�
�

12.17
12.19

12.21
12.23

12.26
12.29

�
 

So
�

�
12.17

12.19
12.21

12.23
12.26

12.29

Bus 919
täglich

12.34
12.41

12.45
12.53

�
 

M
o - Sa

�
�

12.47
12.49

12.51
12.53

12.56
12.59

�
 

So
�

�
12.50

12.56
12.59

Bus 919
täglich

13.04
13.11

13.15
13.23

�
 

M
o - Sa

�
�

13.17
13.19

13.21
13.23

13.26
13.29

�
 

So
�

�
13.17

13.19
13.21

13.23
13.26

13.29

Bus 919
täglich

13.34
13.41

13.45
13.53

�
 

M
o - Sa

�
�

13.47
13.49

13.51
13.53

13.56
13.59

Zug

Freiburg (Breisgau) Hbf
Freiburg KlinikumFreiburg Messe/Universität

Freiburg-LandwasserHugstetten

Gottenheim
b

Bahnhof, Gottenheim
b

Wasenweiler Sonne, Ihringen

b
Winzerstube, Ihringen

b
Bahnhof, Breisach am Rhein

Freiburg(Brsg.)
�

 Gottenheim
�

 Breisach
727

RB 
25.11.19 10.49 Seite 2 von 3

�
�

=
auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan

�
�

=
auch 25. bis 27. Dez, 1., 2., 7. Jan

�
 

So
�

�
13.50

13.56
13.59

Bus 919
täglich

14.04
14.11

14.15
14.23

�
 

M
o - Sa

�
�

14.17
14.19

14.21
14.23

14.26
14.29

�
 

So
�

�
14.17

14.19
14.21

14.23
14.26

14.29

Bus 919
täglich

14.34
14.41

14.45
14.53

�
 

M
o - Sa

�
�

14.47
14.49

14.51
14.53

14.56
14.59

�
 

So
�

�
14.50

14.56
14.59

Bus 919
täglich

15.04
15.11

15.15
15.23

�
 

M
o - Sa

�
�

15.17
15.19

15.21
15.23

15.26
15.29

�
 

So
�

�
15.17

15.19
15.21

15.23
15.26

15.29

Bus 919
täglich

15.34
15.41

15.45
15.53

�
 

M
o - Sa

�
�

15.47
15.49

15.51
15.53

15.56
15.59

�
 

So
�

�
15.50

15.56
15.59

Bus 919
täglich

16.04
16.11

16.15
16.23

�
 

M
o - Sa

�
�

16.17
16.19

16.21
16.23

16.26
16.29

�
 

So
�

�
16.17

16.19
16.21

16.23
16.26

16.29

Bus 919
täglich

16.34
16.41

16.45
16.53

�
 

M
o - Sa

�
�

16.47
16.49

16.51
16.53

16.56
16.59

�
 

So
�

�
16.50

16.56
16.59

Bus 919
täglich

17.04
17.11

17.15
17.23

�
 

M
o - Sa

�
�

17.17
17.19

17.21
17.23

17.26
17.29

�
 

So
�

�
17.17

17.19
17.21

17.23
17.26

17.29

Bus 919
täglich

17.34
17.41

17.45
17.53

�
 

M
o - Sa

�
�

17.47
17.49

17.51
17.53

17.56
17.59

�
 

So
�

�
17.50

17.56
17.59

Bus 919
täglich

18.04
18.11

18.15
18.23

�
 

M
o - Sa

�
�

18.17
18.19

18.21
18.23

18.26
18.29

�
 

So
�

�
18.17

18.19
18.21

18.23
18.26

18.29

Bus 919
täglich

18.34
18.41

18.45
18.53

�
 

M
o - Sa

�
�

18.47
18.49

18.51
18.53

18.56
18.59

�
 

So
�

�
18.47

18.49
18.51

18.53
18.56

18.59

Bus 919
täglich

19.04
19.11

19.15
19.23

�
 

M
o - Sa

�
�

19.17
19.19

19.21
19.23

19.26
19.29

�
 

So
�

�
19.17

19.19
19.21

19.23
19.26

19.29

Bus 919
täglich

19.34
19.41

19.45
19.53

�
 

M
o - Sa

�
�

19.47
19.49

19.51
19.53

19.56
19.59

�
 

So
�

�
19.47

19.49
19.51

19.53
19.56

19.59

Bus 919
täglich

20.04
20.11

20.15
20.23

�
 

täglich
20.17

20.19
20.21

20.23
20.26

20.29

Bus 919
täglich

20.34
20.41

20.45
20.53

�
 

M
o - Sa

�
�

20.47
20.49

20.51
20.53

20.56
20.59

�
 

So
�

�
20.47

20.49
20.51

20.53
20.56

20.59

Bus 919
täglich

21.04
21.11

21.15
21.23

�
 

täglich
21.17

21.19
21.21

21.23
21.26

21.29

Bus 919
täglich

21.34
21.41

21.45
21.53

�
 

So
�

�
21.47

21.49
21.51

21.54
21.56

21.59

Bus 919
So

�
�

22.04
22.11

22.15
22.23

�
 

Fr
22.17

22.19
22.21

22.23
22.26

22.28

�
 

M
o - Do, Sa, So

22.17
22.19

22.21
22.23

22.26
22.29

Bus 919
täglich

22.34
22.41

22.45
22.53

�
 

täglich
23.17

23.19
23.21

23.23
23.26

23.29

Bus 919
täglich

23.34
23.41

23.45
23.53

Freiburg(Brsg.)
�

 Gottenheim
�

 Breisach
727

RB 
25.11.19 10.49 Seite 3 von 3

�
�

=
nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan

�
�

=
nicht 24., 31. Dez

�
�

=
nicht 23. Dez bis 6. Jan

�
�

=
auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan

vom 15.12.2019  

bis 16.02.2020F
reib

urg (B
rsg.) – G

o
tten

h
eim

 – B
reisach


